2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

Об определении органа государственной власти Забайкальского края, уполномоченного на подписание от имени Забайкальского края
 соглашений о защите и поощрении капиталовложений

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 г. № 69-ФЗ            «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» в целях содействия защите и поощрению капиталовложений в Российской Федерации и повышения инвестиционной привлекательности Российской Федерации, Правительство Забайкальского края постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Определить Министерство инвестиционного развития Забайкальского края органом государственной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченным от имени Забайкальского края подписывать соглашения о защите и поощрении капиталовложений, стороной по которым является Российская Федерация, и дополнительные соглашения к ним, рассматривать связанные с заключением соглашений о защите и поощрении капиталовложений документы, в том числе ходатайство заявителя
о признании ранее заключенного договора связанным договором, ходатайство заявителя о включении в соглашение о защите и поощрении капиталовложений обязанности Российской Федерации и субъекта (субъектов) Российской Федерации, предусмотренной частью 12 статьи 10 Федерального закона от 01.04.2020 г. № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», а также принимать решения
об изменении и прекращении соглашений о защите и поощрении капиталовложений в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Забайкальского края					А.М.Осипов
image1.emf